LX. Ενίμνερον apertis capitalibusque in cum odiis ansam prabuit regni cupiditas, que et prima causa plerisque fuit, et jam pridem in occulto infensis honestissima facti sui prae scriptio. Et vero qui regium nomen Cæsari quærebat, rumorem divulgaverant, Sibyllino oraculo indicari, Parthos a Romanis subigi nullo modo posse, nisi si cum rege suo in eos expeditionem facerent. Quin etiam ab Alba Romam descendente ausi sunt regem salutare; quum quidem populo conturbato, ipse indignatus, Cæsarem se, non regem vocari dixit; omniumque silentio facto, minime sereno hilarique vultu transiit. (2) Deinde quum essent in senatu honores ei immodiici decreti, accedentibus ad ipsum pro rostris tum sedentem consulibus et praetoribus toto que senatu, non assurexit, sed tanquam si cum privatis hominibus colloqueretur, respondit eos honores diminutionem potius quam additionem requirent. Non senatum modo, sed et populum id offendit, civitatemque rati ignominia senatus Iudicio haberi, magna cum tristitia discesserunt, quotquot discedendi facultatem habuere; adeoque sensit Cæsar indignationem eam, ut statim domum abiret, reductaque a collo veste ad amicos vociferaretur, se paratum esse ad præbendum, si quis necare ipsum vellet, jugulum, ac postea morbum suum prætenderit facto, quo qui laborent, ii si stantes ad multitudinem verba faciant, sensibus suis integris ac firmis uti nequeant, sed hi statim conturbentur, exagitenturque et vertiginibus corripiantur. (3) Sed res nequaquam ita habuit, imo enim ferunt eum, quum assurgere senatu vellet, ab amico, aut verius adulatore quadam suo, Cornelio Balbo, prohibitum, monente eum, ut se Cæsarem esse meminisset, seque ut præstantiore coli patetur.

LXI. Ad has inde offensas accessit circumscriptio tribunorum plebis. Res ea ita acta est. Lupercalibus (quae a pastoribus olim celebrata fuisse multi tradunt), et quidem habent nonnihil similitudinis cum Arcadicis Lycæis) multi nobiles adolescentes et magistratum etiam gerentes discurrunt per urbem nudi et obvios per risum jocumque hirsutis scuticis ferunt; multæ vero etiam nobiles matronæ de industria occurrunt, manusque verberibus tanquam in ludo literario præbent, ad facilem partum gravidis, ad fecunditatem sterilibus conducere id persuasse. (2) Ea tunc Cæsar spectabat pro rostris sedens aurea sella, vestitu triumphali. Antonius etiam, ut tum erat consul, inter Lupercos currebat. Is ut in forum pervenit, populusque ei locum adeundi dedit, diamena certo laureo circumflicatum Cæsari porrexit; ad hoc ex composito plausus non alacris est editus. Cæsare repudiante, universus populus plausum dedit, iterumque Anto-